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KẾ HOẠCH 

HOẠT ĐỘNG ĐOÀN THÁNG 1 NĂM HỌC 2022 – 2023 
 

         - Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Quận đoàn 

Kiến An, Kế hoạch năm học của Nhà trường;  

          - Căn cứ Kế hoạch hoạt động Đoàn năm học 2022-2023 của BCH Đoàn trường, 

tình hình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường THPT Đồng Hòa; 

          - Thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của BGH nhà trường về việc tổ chức các hoạt 

động chào mừng kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống Học sinh - Sinh viên Việt Nam 

(09/01/1950 - 09/01/2023) và Kỷ niệm 82 năm Ngày Bác Hồ về nước trực tiếp lãnh 

đạo cách mạng Việt Nam (28/01/1941 - 28/01/2023). 

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 1 với những nội dung, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Giáo dục lòng yêu nước, tự hào về truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản 

Việt Nam, của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong đoàn viên thanh niên, phát huy vai trò 

xung kích, tình nguyện của tuổi trẻ hành động vì cộng đồng; chào mừng kỷ niệm 73 

năm Ngày truyền thống Học sinh - Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023). 

- Đoàn viên, thanh niên nâng cao ý thức tự giác rèn luyện đạo đức, lối sống trong 

nhà trường và ở địa phương. Đặc biệt, đoàn viên cần thể hiện rõ tính gương mẫu của 

mình trong học tập và rèn luyện. 

- Giáo dục học sinh về Tết cổ truyền thông qua nhiều hoạt động thiết thức và ý 

nghĩa. 

2. Yêu cầu: 

- Các chi đoàn tham gia tốt các hoạt động của Đoàn trường, các chi đoàn có kế 

hoạch cụ thể, tổ chức các hoạt động thiết thực, mang hình ảnh riêng của chi đoàn. 

 - Các chi đoàn tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng 73 năm Ngày 

truyền thống Học sinh - Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023). 



II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

       - Triển khai cho học sinh ký cam kết không tàng trữ sử dụng vật liệu cháy nổ; 

không đốt, thả đèn trời. 

       - Thống kê số ngày nghỉ học, lỗi sổ đầu bài và vi phạm quy chế thi xét hạnh kiểm 

học sinh toàn trường. 

       - Sơ kết học kì I. (16/1). 

      - Thông qua kế hoạch hoạt động của CLB “Sách và hành động” tháng 1, chấm 

điểm Dự án “Trường học xanh” T1. 

      - Tham gia vòng loại Cuộc thi Tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc “Tự hào Việt 

Nam” lần thứ Năm, năm học 2022-2023, dành cho học sinh các trường trung học phổ 

thông và trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên trên cả nước. 

       - Hướng dẫn học sinh tham gia cuộc thi nhảy “Lead with Lof dance festival”  

       - Chuẩn bị cho chuyên đề cấp thành phố “Nâng cao năng lực số cho học sinh”  
 - Thực hiện chương trình – chuyên đề cấp thành phố “Gặp nhau cuối năm – Dấu 

ấn Đồng Hòa 2022” (10/1). 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Đối với Đoàn trường: 

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung liên quan đến các hoạt động. 

- Họp BCH trực tuyến, quán triệt tinh thần Kế hoạch tháng 1. Theo dõi, kiểm tra, 

đôn đốc các chi đoàn hoàn thành các nội dung của Kế hoạch. 

2. Đối với GVCN: 

- Chỉ đạo, quán triệt, phân công học sinh lớp mình thực hiện các nội dung của Kế 

hoạch. 

     - Theo dõi, đôn đốc chi đoàn thực hiện công việc tháng 1. 

3. Đối với các chi đoàn: 

- Tổ chức quán triệt tinh thần kế hoạch đến từng ĐVTN. 

- Xây dựng nội dung chương trình hoạt động của chi đoàn. 

- Báo cáo nhanh các hoạt động của chi đoàn trong tháng 1 về Đoàn trường. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Đoàn trường tháng 1, đề nghị GVCN và các chi đoàn 

căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện tốt tại chi đoàn và tham gia đầy đủ các hoạt động 

cấp trường./. 

      PHÊ DUYỆT CỦA BGH                                                TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG  
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                                                                                                   Hoàng Thị Mai Trang  

Nơi nhận:  

 - BGH; 
 - GVCN, các Chi đoàn;  
- Các bộ phận liên quan; 
- Lưu VP Đoàn 


